07.05.2022г №95
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
УСТЬ-РУБАХИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О ВВЕДЕНИИ РЕЖИМА ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-РУБАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

      В связи с  наступлением периода высокой пожарной опасности, увеличением количества пожаров в населенных пунктах Иркутской области, неблагоприятными метеорологическими явлениями и угрозой нарушения функционирования жизнеобеспечения населения Иркутской области, объектов экономики, в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» Положением о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденных постановлением  Правительства Российской Федерации  от 30 декабря 2003 года № 794, протоколом комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства Иркутской области от 7 мая 2022 года №7, руководствуясь Уставом Усть-Рубахинского муниципального, администрация Усть-Рубахинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Ввести  на территории Усть-Рубахинского муниципального образования с 22.00 часов 7 мая 2022 года  режим чрезвычайной ситуации и установить региональный уровень реагирования
2.Установить запрет на:
- посещение гражданами  лесов;
-въезд в леса транспортных средств  за исключением указанных средств, предназначенных для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
- разведением костров и выжигание сухой растительности, сжигание мусора, приготовление пищи на открытом огне, углях, в том числе с использованием устройств и сооружений для приготовления пищи на углях;
- проведение охоты в охотничьих угодьях в лесах, а также рыболовства на территориях, граничащих с землями сельскохозяйственного назначения, лесничествами (лесопарками);
Проведения в лесах видов работ, относящихся к группировке 02 «Лесоводство и лесозаготовки» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности
3.Требования, установленные на период действия чрезвычайной ситуации, являются обязательными для исполнения предприятиями, учреждениями и организациям всех форм собственности, осуществляющими деятельность на территории Усть-Рубахинского муниципального образования, а также гражданами, находящимися на территории сельского поселения.
4.Настоящее постановление опубликовать в средстве массовой информации «Вестник Усть-Рубахинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте поселения.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главы Усть-Рубахинского
муниципального образования
А.И. Бурачков